
 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zdeněk Sotolář.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

HARRY POTTER A PROKLETÉ DÍTĚ 1 

 2 

 3 

Sedmidílná série o Harry Potterovi vyvrcholila porážkou lorda Voldemorta. Od 4 

té doby uplynulo devatenáct let a sedmatřicetiletý Harry Potter vyprovází svého 5 

mladšího syna Albuse Severuse na nádraží King´s Cross, odkud odjíždí z nástupiště 6 

9 ¾ spěšný vlak do Bradavic.  7 

 8 

V příběhu divadelní hry Harry Potter a prokleté dítě se ocitáme opět ve světě 9 

kouzelníků, Bradavic, famfrpálu, ale… Ron Weasley prodává zábavná kouzla, 10 

Harry Potter pracuje na ministerstvu kouzel, a Herminona Grangerové je dokonce 11 

ministryní kouzel.  12 

 13 

Malý Harry Potter na sobě nesl znamení zla v podobě jizvy a zároveň na sobě 14 

nesl úděl se zlem bojovat. Malý Albus Severus Potter na sobě nese tíživý stín dítěte 15 

slavného otce. Všichni je budou srovnávat, všichni budou do Albuse Severuse 16 

vkládat různá očekávání.  17 

 18 

 19 

 20 

JEDNÁNÍ PRVNÍ OBRAZ ČTVRTÝ 21 

MĚNÍCÍ SE SCÉNA 22 

 23 

Nyní vstupujeme do nesvěta proměny času. Tento obraz je plný kouzel. 24 

Přeskakujeme mezi světy a vše se bleskově mění. Děj se neodehrává 25 

v ucelených obrazech, ale ve fragmentech, střípcích, jež ukazují neustálé plynutí 26 

času. 27 

Začínáme v Bradavicích, ve Velké síni, a všichni tančí kolem Albuse.  28 

 29 

POLLY CHAPMANOVÁ 30 

Albus Potter. 31 

 32 

KARL JENKINS 33 

Potter. V našem ročníku. 34 

 35 

YANN FREDERICKS 36 

Má vlasy po otci. Úplně jako on. 37 

 38 

ROSE 39 



 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zdeněk Sotolář.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

A je to můj bratranec. (Všichni se na ni otočí.) Rose Grangerová-Weasleyová. 40 

Těší mě. 41 

 42 

Mezi studenty prochází MOUDRÝ KLOBOUK a všichni se rozutíkají ke svým 43 

kolejím. 44 

Rychle se ukáže, že míří k ROSE, která napjatě očekává svůj osud. 45 

 46 

MOUDRÝ KLOBOUK 47 

Na hlavách studentů stovky let 48 

sedávám, proti vám jsem kmet. 49 

Myslím si leccos potají, 50 

Moudrý klobouk mi říkají. 51 

 52 

Jednoho tam, a jiného onam, 53 

v dobrém i ve zlém dílo své konám. 54 

Jen si mě nasaď a brzy zvíš, 55 

která kolej je tvá. Tak přistup blíž!  56 

 57 

Nasadí klobouk ROSE na hlavu.  58 

NEBELVÍR! 59 

 60 

Od nebelvírského stolu se ozve jásot a ROSE se připojí k ostatním. 61 

 62 

ROSE 63 

Díky Brumbálovi! 64 

 65 

SCORPIUS utíká k MOUDRÉMU KLOBOUKU a zaujme místo ROSE.  66 

 67 

MOUDRÝ KLOBOUK 68 

Scorpius Malfoy. 69 

 70 

Nasadí mu klobouk na hlavu. 71 

ZMIJOZEL! 72 

 73 

SCORPIUS to čekal, takže přikývne a pousměje se. Studenti u zmijozelského 74 

stolu jásají, když si k nim přisedá. 75 

 76 

POLLY CHAPMANOVÁ 77 

 To se dalo čekat. 78 



 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zdeněk Sotolář.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 79 

Dopředu na scénu svižně přijde ALBUS. 80 

 81 

MOUDRÝ KLOBOUK 82 

 Albus Potter. 83 

 84 

Nasadí klobouk ALBUSOVI na hlavu. Tentokrát trvá rozhodování déle – skoro 85 

jako by byl zmatený. 86 

ZMIJOZEL! 87 

 88 

Nastane ticho. 89 

Naprosté, hluboké ticho. 90 

Ticho, které tíží, trochu se kroutí a má v sobě cosi ničivého. 91 

 92 

POLLY CHAPMANOVÁ 93 

 Zmijozel? 94 

 95 

CRAIG BOWKER MLADŠÍ 96 

 Fíha! Potter ve Zmijozelu? 97 

 98 

ALBUS se nejistě rozhlédne. SCORPIUS se spokojeně usměje a zavolá na něj. 99 

 100 

SCORPISUS 101 

 Můžeš si stoupnout vedle mě! 102 

 103 

ALBUS (zcela zmatený) 104 

 Jasně. Jo. 105 

 106 

YANN FREDERICKS 107 

 Přece jen ty vlasy nemá úplně stejné. 108 

 109 

ROSE 110 

 Albusi? To se nemělo stát. Takhle to přece nemá být. 111 

 112 

Zničehonic se ocitáme uprostřed hodiny létání s MADEME HOOCHOVOU. 113 

 114 

MADAME HOOCHOVÁ 115 

 Tak na co čekáte? Všichni si stoupněte vedle svých košťat. Šup šup. 116 

 117 



 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Zdeněk Sotolář.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

Děti se hrnou na svá místa u košťat. 118 

 Natáhněte ruku a řekněte: „Vzhůru!“ 119 

 120 

VŠICHNI 121 

 VZHŮRU! 122 

 123 

ROSE a YANNOVI koště vylétne do dlaně. 124 

 125 

ROSE a YANN 126 

 Jo! 127 

 128 

MADAME HOOCHOVÁ 129 

 Tak honem, na ulejváky nemám čas. Řekněte „vzhůru“. A koukejte se 130 

soustředit. 131 

 132 

VŠICHNI (kromě ROSE a YANNA) 133 

 VZHŮRU! 134 

 135 

Košťata se zvednou, dokonce i SCORPIUSOVI. Jen ALBUSOVO koště pořád leží 136 

na zemi. 137 

 138 

ALBUS 139 

 Vzhůru. VZHŮRU. VZHŮRU! 140 

 141 

Koště se ani nehne. Ani o milimetr. Nevěřícně a zoufale na něj hledí. Od 142 

ostatních spolužáků se ozývá chichotání. 143 

 144 

POLLY CHAPMANOVÁ 145 

 U Merlinových vousů, to je potupa! Vážně se moc nepotatil, co? 146 

 147 

KARL JENKINS 148 

 Albus Potter, zmijozelský moták. 149 


